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Caracas, 11 de marzo de 2013

COMPARACIÓN DE ESQUEMAS NUMÉRICOS CORRESPONDIENTES
AL CÁLCULO DE LAS PRESTACIONES SOCIALES DE LOS
PROFESORES UNIVERSITARIOS DE LOS IUT, CU Y UPT

OFICIALES DEPENDIENTES DEL MPPEU

A QUIEN PUEDA INTERESAR……..

En el presente documento, mostraré a las Lectoras y Lectores una
comparación pertinente entre varios cálculos de las prestaciones
sociales de un docente (con fecha de ingreso antes del 19 de junio
de 1997) por medio de esquemas numéricos que contemplan distintas
situaciones laborales establecidas; la mayoría de ellas no consideradas
por el Ministerio del Poder Popular para la Educación Universitaria
(MPPEU) a pesar del soporte jurídico que las reviste. Muestro el resumen
del cálculo de las prestaciones sociales que el MPPEU le está realizando
a los docentes y los resúmenes de trece (13) cálculos variantes. Como
punto de inicio al desarrollo del presente documento, es importante que
les recuerde el esquema numérico que ha venido empleando el MPPEU
como base de cálculo de las prestaciones sociales, a saber:

ESQUEMA NUMÉRICO EMPLEADO POR EL MPPEU:

1.- FASE Nº 1: Determina la Indemnización de Antigüedad prevista
en la LOT-1990, hasta el 18 de junio de 1997; sumándole a dicha
Indemnización los Intereses causados-acumulados y la
Compensación por Transferencia que contempla el literal b)-artículo
666 de la LOT-1997. El monto total arrojado por la suma de los tres (3)
conceptos señalados anteriormente se denomina Saldo al
18/06/1997. No se restan los Anticipos por Adelanto de Intereses
(8,5% y otros) pero se evita que estos generen nuevos intereses.

2.- FASE Nº 2: Determina los Intereses Adicionales, causados
únicamente por el Saldo al 18/06/1997 y previstos en el artículo 668
(parágrafos 1ero y 2do) de la LOT-1997, calculados hasta la fecha de la
terminación laboral, y a la tasa de interés activa que publica el BCV
desde el 19 de junio de 2002. En el esquema de cálculo de tales
intereses, se evita que los anticipos por Adelanto de Intereses (8,5%
y otros) generen nuevos intereses y se restan de la suma del Saldo y de
los Intereses causados-acumulados al final del cálculo; generando un
monto definitivo que se denomina Total a Liquidar.
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3.- FASE Nº 3: A partir del 19 de julio de 1997, se implementa el
régimen de prestaciones previsto en el artículo 108 de la LOT-1997 que
tuvo vigencia hasta el 06 de mayo de 2012. A partir del 07/05/2012
debe implementarse el régimen de prestaciones previsto en el artículo
142 de la LOTTT-2012. La suma: del Capital, de los Intereses
causados-acumulados, de la Fracción correspondiente; restándole los
anticipos por Adelanto de Intereses; determina un monto de prestación
de antigüedad denominado Total a Devengar.

4.- FASE Nº 4: Finalmente, al monto que arroja la suma del Total a
Liquidar (Fase Nº 2) y del Total a Devengar (Fase Nº 3) lo denomina
Total Prestaciones Sociales y es el monto que está cancelando el
MPPEU.

Recordamos que el MPPEU emplea una formulación de interés
compuesto para el cálculo de los intereses causados en cada período;
cosa que los obliga a capitalizar los intereses devengados en los
períodos subsiguientes. Tal formulación es la siguiente:

é ( í ) = ∗ ( + º í ( í )ó − )
Soy detractor del empleo de la fórmula anterior como base de cálculo de
los intereses causados en cada período de cálculo puesto que la
legislación laboral venezolana nunca ha contemplado su aplicación. La
fórmula que debería emplearse para calcular los intereses causados en
cada período, con capitalización anual de los intereses devengados-
acumulados e IMPAGADOS; es la siguiente:

é ( í ) = ∗ . ∗ ( º í ( í )º í )
Sin embargo, no es mi pretensión polemizar en el presente documento
sobre tal asunto, cosa que he hecho en anteriores pronunciamientos. A
continuación les muestro un Resumen del cálculo de las prestaciones
sociales (en sus diferentes fases) que el MPPEU le realizaría,
eventualmente por los precedentes de pago históricos, a un docente que
ingresó en un IUT en fecha 17/09/1985, y egresó por JUBILACIÓN DE
OFICIO (sin solicitarla, de fuerza mayor pues…) el pasado 31/12/2012.
Los sueldos y salarios del docente, considerados por el Ministerio, los
mostramos al final del Resumen:
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FASE Nº 1:

RESUMEN

      ESQUEMA NUMÉRICO DEL MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA (MPPEU)
REPLICA DEL CÁLCULO MINISTERIAL

Sueldo Año Meses Días Tasa De Años De Prestaciones Capital Interés Interés Adelanto de Anticipos
Mensual Interés Servicio Sociales Mensual Acumulado Intereses

5.935,00 1986 Septiembre 14 12,00 1 5.935,00 5.935,00 25,85 25,85 0,00 0,00
5.935,00 Octubre 31 12,00 1 5.935,00 5.960,85 57,65 83,51 0,00 0,00
5.935,00 Noviembre 30 12,00 1 5.935,00 6.018,51 56,32 139,83 0,00 0,00
5.935,00 Diciembre 31 12,00 1 5.935,00 6.074,83 58,75 198,58 0,00 0,00

6.670,00 1987 Enero 31 12,00 1 6.670,00 6.868,58 66,43 265,01 0,00 0,00
6.670,00 Febrero 28 12,00 1 6.670,00 6.935,01 60,55 325,57 0,00 0,00
6.670,00 Marzo 31 12,00 1 6.670,00 6.995,57 67,66 393,22 0,00 0,00
6.670,00 Abril 30 12,00 1 6.670,00 7.063,22 66,10 459,32 0,00 0,00
6.670,00 Mayo 31 12,00 1 6.670,00 7.129,32 68,95 528,28 0,00 0,00
6.670,00 Junio 30 12,00 1 6.670,00 7.198,28 67,36 595,64 0,00 0,00
6.670,00 Julio 31 12,00 1 6.670,00 7.265,64 70,27 665,91 0,00 0,00
6.670,00 Agosto 31 12,00 1 6.670,00 7.335,91 70,95 736,86 0,00 0,00

8.503,00 Septiembre 16 12,00 1 8.503,00 9.239,86 46,02 782,88 0,00 0,00
8.503,00 Septiembre 14 12,00 2 17.006,00 17.788,88 77,49 860,37 0,00 0,00
8.503,00 Octubre 31 12,00 2 17.006,00 17.866,37 172,80 1.033,17 0,00 0,00
8.503,00 Noviembre 30 12,00 2 17.006,00 18.039,17 168,81 1.201,98 0,00 0,00
8.503,00 Diciembre 31 12,00 2 17.006,00 18.207,98 176,10 1.378,08 0,00 0,00

356.456,00 1995 Enero 31 24,28 9 3.208.104,00 4.718.126,58 87.911,73 1.818.133,42 0,00 220.199,11
356.456,00 Febrero 28 22,23 9 3.208.104,00 4.806.038,31 74.579,96 1.892.713,38 0,00 220.199,11
356.456,00 Marzo 31 17,86 9 3.208.104,00 4.880.618,27 68.594,22 1.961.307,60 0,00 220.199,11
356.456,00 Abril 30 18,22 9 3.208.104,00 4.828.910,23 66.890,48 2.028.198,08 120.302,26 340.501,37

355.608,50 Mayo 24 22,61 9 3.200.476,50 4.888.173,21 65.957,57 2.094.155,65 0,00 340.501,37
352.706,00 Mayo 7 22,61 9 3.174.354,00 4.928.008,28 19.302,42 2.113.458,07 0,00 340.501,37
397.692,50 Junio 30 24,96 9 3.579.232,50 5.352.189,20 98.924,49 2.212.382,56 0,00 340.501,37

397.692,50 Julio 31 24,97 9 3.579.232,50 5.451.113,69 104.180,97 2.316.563,53 0,00 340.501,37
397.692,50 Agosto 31 27,35 9 3.579.232,50 5.555.294,66 115.250,56 2.431.814,10 0,00 340.501,37
397.692,50 Septiembre 16 28,65 9 3.579.232,50 5.670.545,23 62.968,60 2.494.782,70 0,00 340.501,37
397.692,50 Septiembre 14 28,65 10 3.976.925,00 6.131.206,33 59.532,34 2.554.315,03 0,00 340.501,37
397.692,50 Octubre 31 29,17 10 3.976.925,00 6.190.738,66 136.053,94 2.690.368,98 0,00 340.501,37
397.692,50 Noviembre 30 30,02 10 3.976.925,00 6.326.792,61 137.995,53 2.828.364,50 0,00 340.501,37
397.692,50 Diciembre 31 31,07 10 3.976.925,00 6.464.788,13 150.275,54 2.978.640,04 0,00 340.501,37

605.928,03 1996 Enero 31 30,56 10 6.059.280,30 8.697.418,97 198.676,75 3.177.316,79 0,00 340.501,37
605.928,03 Febrero 29 27,80 10 6.059.280,30 8.896.095,72 174.596,20 3.351.912,99 0,00 340.501,37
605.928,03 Marzo 31 27,81 10 6.059.280,30 9.070.691,92 190.489,67 3.542.402,66 0,00 340.501,37
605.928,03 Abril 30 41,12 10 6.059.280,30 9.065.658,30 259.596,43 3.801.999,09 195.523,29 536.024,66
605.928,03 Mayo 31 41,87 10 6.059.280,30 9.325.254,73 280.373,02 4.082.372,10 0,00 536.024,66
605.928,03 Junio 30 27,94 10 6.059.280,30 9.605.627,74 195.967,49 4.278.339,59 0,00 536.024,66
605.928,03 Julio 31 24,33 10 6.059.280,30 9.801.595,23 182.467,33 4.460.806,92 0,00 536.024,66
605.928,03 Agosto 31 19,66 10 6.059.280,30 9.984.062,56 152.939,42 4.613.746,34 0,00 536.024,66
605.928,03 Septiembre 16 23,71 10 6.059.280,30 10.137.001,98 94.728,36 4.708.474,70 0,00 536.024,66
605.928,03 Septiembre 14 23,71 11 6.665.208,33 10.837.658,37 88.564,80 4.797.039,51 0,00 536.024,66
605.928,03 Octubre 31 22,19 11 6.665.208,33 10.926.223,18 187.048,73 4.984.088,24 0,00 536.024,66
605.928,03 Noviembre 30 20,18 11 6.665.208,33 11.113.271,91 168.714,27 5.152.802,51 0,00 536.024,66
605.928,03 Diciembre 31 14,32 11 6.665.208,33 11.281.986,18 128.613,87 5.281.416,38 0,00 536.024,66

803.157,00 1997 Enero 31 13,34 11 8.834.727,00 13.580.118,72 145.199,25 5.426.615,63 0,00 536.024,66
803.157,00 Febrero 28 13,29 11 8.834.727,00 13.725.317,97 132.012,57 5.558.628,20 0,00 536.024,66
803.157,00 Marzo 31 11,77 11 8.834.727,00 13.857.330,54 131.580,64 5.690.208,84 0,00 536.024,66
803.157,00 Abril 30 12,96 11 8.834.727,00 13.988.911,18 140.819,59 5.831.028,43 0,00 536.024,66
803.157,00 Mayo 31 13,46 11 8.834.727,00 14.129.730,77 152.359,27 5.983.387,70 0,00 536.024,66
803.157,00 Junio 18 15,65 11 8.834.727,00 14.042.572,22 101.051,62 6.084.439,32 239.517,82 775.542,48
803.157,00 Junio 12 0,00 12 9.637.884,00 14.946.780,84 0,00 6.084.439,32 0,00 775.542,48

9.637.884,00 6.084.439,32 6.084.439,32 775.542,48
Capital Suma Intereses Intereses Acum. Anticipos

Compensación
INDEMNIZACIÓN DE ANTIGÜEDAD       9.637.884,00 Transferencia 3.600.000,00
INTERESES ACUMULADOS       6.084.439,32 Saldo 18Jun1997
COMPENSACIÓN POR TRANSFERENCIA       3.600.000,00 19.322.323,32
SALDO AL 18 DE JUNIO DE 1997    19.322.323,32
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FASE Nº 2:

RESUMEN

RESUMEN

                                                      INTERESES ADICIONALES
Sueldo Año Meses Días Tasa De Años De Prestaciones Capital Interés Interés Adelanto de Anticipos

Mensual Interés Servicio Sociales Mensual Acumulado Intereses
19.322.323,32 1997 Junio 12 20,53 1 19.322.323,32 18.546.780,84 114.209,25 114.209,25 775.542,48 775.542,48
19.322.323,32 Julio 31 19,43 1 19.322.323,32 18.660.990,09 283.548,94 397.758,19 0,00 775.542,48
19.322.323,32 Agosto 31 19,86 1 19.322.323,32 18.944.539,03 293.728,81 691.487,00 0,00 775.542,48
19.322.323,32 Septiembre 30 18,73 1 19.322.323,32 19.238.267,84 273.392,38 964.879,38 0,00 775.542,48
19.322.323,32 Octubre 31 18,34 1 19.322.323,32 19.461.660,22 280.335,80 1.245.215,18 50.000,00 825.542,48
19.322.323,32 Noviembre 30 18,72 1 19.322.323,32 19.741.996,02 280.412,18 1.525.627,35 0,00 825.542,48
19.322.323,32 Diciembre 31 21,14 1 19.322.323,32 20.022.408,20 328.793,09 1.854.420,45 0,00 825.542,48
19.322.323,32 1998 Enero 31 21,51 1 19.322.323,32 20.351.201,29 339.550,76 2.193.971,21 0,00 825.542,48
19.322.323,32 Febrero 28 29,46 1 19.322.323,32 20.690.752,05 413.912,79 2.607.883,99 0,00 825.542,48
19.322.323,32 Marzo 31 30,84 1 19.322.323,32 21.104.664,83 487.361,89 3.095.245,88 0,00 825.542,48
19.322.323,32 Abril 30 32,27 1 19.322.323,32 21.592.026,72 502.084,40 3.597.330,28 0,00 825.542,48
19.322.323,32 Mayo 31 38,18 1 19.322.323,32 22.094.111,12 615.241,58 4.212.571,86 0,00 825.542,48
19.322.323,32 Junio 30 38,79 1 19.322.323,32 21.984.875,05 600.363,06 4.812.934,93 724.477,65 1.550.020,13
19.322.323,32 Julio 31 53,25 1 19.322.323,32 22.485.238,12 830.213,57 5.643.148,50 100.000,00 1.650.020,13
19.322.323,32 Agosto 31 51,28 1 19.322.323,32 23.315.451,69 834.315,51 6.477.464,01 0,00 1.650.020,13
19.322.323,32 Septiembre 30 63,84 1 19.322.323,32 24.149.767,20 1.000.146,85 7.477.610,86 0,00 1.650.020,13
19.322.323,32 Octubre 31 47,07 1 19.322.323,32 25.149.914,05 837.590,52 8.315.201,38 0,00 1.650.020,13
19.322.323,32 Noviembre 30 42,71 1 19.322.323,32 25.987.504,58 770.853,53 9.086.054,91 0,00 1.650.020,13
19.322.323,32 Diciembre 31 39,72 1 19.322.323,32 26.758.358,10 771.025,75 9.857.080,66 0,00 1.650.020,13

19.322,32 2011 Enero 31 17,53 1 19.322,32 163.676,92 2.260,86 188.530,97 0,00 41.915,51
19.322,32 Febrero 28 17,85 1 19.322,32 165.937,78 2.103,95 190.634,91 0,00 41.915,51
19.322,32 Marzo 31 17,13 1 19.322,32 161.389,69 2.181,90 192.816,81 6.652,04 48.567,55
19.322,32 Abril 30 17,69 1 19.322,32 163.571,59 2.204,57 195.021,39 0,00 48.567,55
19.322,32 Mayo 31 18,17 1 19.322,32 165.776,16 2.367,39 197.388,78 0,00 48.567,55
19.322,32 Junio 30 17,41 1 19.322,32 168.143,56 2.232,83 199.621,62 0,00 48.567,55
19.322,32 Julio 31 18,51 1 19.322,32 170.376,39 2.475,26 202.096,88 0,00 48.567,55
19.322,32 Agosto 31 17,37 1 19.322,32 172.851,65 2.367,32 204.464,20 0,00 48.567,55
19.322,32 Septiembre 30 17,50 1 19.322,32 175.218,97 2.337,97 206.802,17 0,00 48.567,55
19.322,32 Octubre 31 18,28 1 19.322,32 177.556,95 2.549,86 209.352,03 0,00 48.567,55
19.322,32 Noviembre 30 16,35 1 19.322,32 180.106,81 2.255,71 211.607,75 0,00 48.567,55
19.322,32 Diciembre 31 15,55 1 19.322,32 182.362,52 2.252,37 213.860,12 0,00 48.567,55
19.322,32 2012 Enero 31 16,90 1 19.322,32 184.614,89 2.457,88 216.318,00 0,00 48.567,55
19.322,32 Febrero 29 15,65 1 19.322,32 187.072,78 2.167,66 218.485,66 0,00 48.567,55
19.322,32 Marzo 31 15,43 1 19.322,32 180.661,06 2.209,13 220.694,79 8.579,37 57.146,92
19.322,32 Abril 30 16,31 1 19.322,32 182.870,19 2.278,81 222.973,59 0,00 57.146,92
19.322,32 Mayo 31 16,75 1 19.322,32 185.149,00 2.444,59 225.418,18 0,00 57.146,92
19.322,32 Junio 30 16,25 1 19.322,32 187.593,59 2.329,63 227.747,81 0,00 57.146,92
19.322,32 Julio 31 16,20 1 19.322,32 189.923,22 2.430,68 230.178,49 0,00 57.146,92
19.322,32 Agosto 31 16,51 1 19.322,32 192.353,90 2.505,75 232.684,24 0,00 57.146,92
19.322,32 Septiembre 30 16,80 1 19.322,32 194.859,65 2.496,21 235.180,45 0,00 57.146,92
19.322,32 Octubre 31 16,49 1 19.322,32 197.355,86 2.568,00 237.748,46 0,00 57.146,92
19.322,32 Noviembre 30 15,94 1 19.322,32 199.923,86 2.438,46 240.186,92 0,00 57.146,92
19.322,32 Diciembre 31 15,57 1 19.322,32 202.362,32 2.495,52 242.682,44 0,00 57.146,92

19.322,32 242.682,44 57.146,92
Capital Sub-Total Int. Adicionales Anticipos

262.004,76
SALDO AL 18 DE JUNIO DE 1997 (Bs.F) 19.322,32 A Liquidar
INTERESES ADICIONALES (Bs.F) 242.682,44 204.857,85
SUB-TOTAL (Bs.F) 262.004,76
MENOS ANTICIPOS (Bs.F) 204.857,85
ANTICIPOS ART. 668 (Bs.F) 0,00
TOTAL ANTICIPOS (Bs.F) 0,00
TOTAL A LIQUIDAR (Bs.F) 204.857,85
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FASE Nº 3 – FASE Nº 4:

RESUMEN

                                 NUEVOS REGÍMENES: A PARTIR DEL 19 DE JULIO DE 1997
Sueldo Año Meses Días Tasa De Días Prestaciones Capital Interés Interés Adelanto de Intereses

Mensual Interés Abonados Sociales Mensual Acumulado Intereses Abonados
LOT 1997 Julio 18

1.606.314,00 1997 Julio 13 19,43 5 267.719,00 267.719,00 1.698,44 1.698,44 0,00 0,00
535.438,00 Agosto 18 19,86 0 0,00 269.417,44 2.417,66 4.116,10 0,00 0,00
535.438,00 Agosto 13 19,86 5 89.239,67 361.074,76 2.337,21 6.453,31 0,00 0,00
535.438,00 Septiembre 18 18,73 0 0,00 363.411,97 3.089,89 9.543,20 0,00 0,00
535.438,00 Septiembre 12 18,73 5 89.239,67 455.741,53 2.579,63 12.122,83 0,00 0,00
535.438,00 Octubre 18 18,34 0 0,00 458.321,16 3.821,86 15.944,69 0,00 0,00
535.438,00 Octubre 13 18,34 5 89.239,67 551.382,69 3.316,86 19.261,55 0,00 0,00
535.438,00 Noviembre 18 18,72 0 0,00 554.699,55 4.713,98 23.975,52 0,00 0,00

1.606.314,00 Noviembre 12 18,72 5 267.719,00 827.132,52 4.679,51 28.655,03 0,00 0,00
535.438,00 Diciembre 18 21,14 0 0,00 831.812,03 7.904,17 36.559,20 0,00 0,00
535.438,00 Diciembre 13 21,14 5 89.239,67 928.955,86 6.366,86 42.926,06 0,00 0,00

864.717,00 1998 Enero 18 21,51 0 0,00 935.322,73 9.029,77 51.955,83 0,00 0,00
864.717,00 Enero 12 21,51 5 144.119,50 1.088.472,00 6.994,31 58.950,15 0,00 0,00

866.345,00 Enero 1 21,51 0 0,00 1.095.466,31 584,88 59.535,03 0,00 0,00
915.188,00 Febrero 18 29,46 0 0,00 1.096.051,20 14.045,51 73.580,54 0,00 0,00

915.188,00 Febrero 10 29,46 5 152.531,33 1.262.628,04 8.963,52 82.544,07 0,00 0,00
915.188,00 Marzo 18 30,84 0 0,00 1.271.591,57 16.968,61 99.512,68 0,00 0,00
915.188,00 Marzo 13 30,84 5 152.531,33 1.441.091,52 13.863,09 113.375,77 0,00 0,00
915.188,00 Abril 18 32,27 0 0,00 1.454.954,60 20.206,04 133.581,81 0,00 0,00
915.188,00 Abril 12 32,27 5 152.531,33 1.627.691,98 15.035,32 148.617,13 0,00 0,00
915.188,00 Mayo 18 38,18 0 0,00 1.642.727,30 26.407,99 175.025,12 0,00 0,00
915.188,00 Mayo 13 38,18 5 152.531,33 1.821.666,62 21.103,06 196.128,18 0,00 0,00
915.188,00 Junio 18 38,79 0 0,00 1.842.769,68 30.030,58 226.158,76 0,00 0,00
915.188,00 Junio 12 38,79 5 152.531,33 2.025.331,59 21.944,46 248.103,22 0,00 0,00
915.188,00 Julio 18 53,25 0 0,00 2.047.276,05 43.557,42 291.660,63 0,00 0,00

2.745.564,00 Julio 13 53,25 5 457.594,00 2.548.427,47 39.044,08 330.704,71 0,00 0,00
915.188,00 Agosto 18 51,28 0 0,00 2.587.471,54 53.364,99 384.069,70 0,00 0,00
915.188,00 Agosto 13 51,28 5 152.531,33 2.793.367,87 41.490,14 425.559,84 0,00 0,00
915.188,00 Septiembre 18 63,84 0 0,00 2.834.858,01 69.869,82 495.429,66 0,00 0,00
915.188,00 Septiembre 12 63,84 5 152.531,33 3.057.259,16 50.030,05 545.459,71 0,00 0,00
915.188,00 Octubre 18 47,07 0 0,00 3.107.289,21 59.674,88 605.134,59 0,00 0,00
915.188,00 Octubre 13 47,07 5 152.531,33 3.319.495,43 45.920,04 651.054,63 0,00 0,00
915.188,00 Noviembre 18 42,71 0 0,00 3.365.415,46 59.545,42 710.600,05 0,00 0,00

2.745.564,00 Noviembre 12 42,71 5 457.594,00 3.882.554,88 45.662,89 756.262,94 0,00 0,00
915.188,00 Diciembre 18 39,72 0 0,00 3.928.217,78 65.331,00 821.593,94 0,00 0,00
915.188,00 Diciembre 13 39,72 5 152.531,33 4.146.080,11 49.686,11 871.280,06 0,00 0,00

5.370,00 2012 Enero 18 15,70 0 0,00 329.289,92 2.370,15 200.806,33 0,00 0,00
5.370,00 Enero 13 15,70 5 895,00 332.555,07 1.727,03 202.533,36 0,00 0,00
5.370,00 Febrero 18 15,18 0 0,00 334.282,10 2.331,51 204.864,86 0,00 0,00
5.370,00 Febrero 10 15,18 5 895,00 337.508,61 1.305,76 206.170,63 0,00 0,00
5.370,00 Marzo 18 14,97 0 0,00 338.814,37 2.332,50 208.503,13 0,00 0,00
5.370,00 Marzo 13 14,97 5 895,00 342.041,87 1.699,01 210.202,13 0,00 0,00
5.370,00 FINAL Abril 18 15,41 0 0,00 343.740,88 2.431,44 212.633,57 0,00 0,00
5.370,00 LOT Abril 12 15,41 5 895,00 347.067,32 1.634,72 214.268,30 0,00 0,00
5.370,00 1997 Mayo 6 15,63 0 0,00 348.702,04 831,16 215.099,45 0,00 0,00
5.370,00 INICIO Mayo 12 15,63 0 0,00 349.533,20 1.668,27 216.767,72 0,00 0,00
5.370,00 LOTTT Mayo 13 15,63 15 2.685,00 353.886,46 1.830,16 218.597,88 0,00 0,00
5.370,00 2012 Junio 18 15,38 0 0,00 355.716,62 2.511,57 221.109,45 0,00 0,00
5.370,00 Junio 12 15,38 0 0,00 366.577,43 1.723,48 222.832,92 0,00 0,00

8.945,62 Junio 0 0,00 28 8.349,24           28 DÍAS ADICIONALES ART. 108 LOT 1997 0,00 0,00
5.370,00 Julio 18 15,35 0 0,00 368.300,91 2.595,68 225.428,60 0,00 0,00

21.480,00 Julio 13 15,35 0 0,00 370.896,59 1.886,03 227.314,63 0,00 0,00
5.370,00 Agosto 18 15,57 0 0,00 372.782,61 2.662,44 229.977,07 0,00 0,00
5.370,00 Agosto 13 15,57 15 2.685,00 378.130,06 1.948,53 231.925,60 0,00 0,00
5.370,00 Septiembre 18 15,65 0 0,00 380.078,59 2.727,58 234.653,18 0,00 0,00
5.370,00 Septiembre 12 15,65 0 0,00 382.806,17 1.829,25 236.482,44 0,00 0,00
5.370,00 Octubre 18 15,50 0 0,00 384.635,42 2.735,56 239.217,99 0,00 0,00
5.370,00 Octubre 13 15,50 0 0,00 387.370,98 1.987,77 241.205,76 0,00 0,00
5.370,00 Noviembre 18 15,29 0 0,00 389.358,75 2.734,05 243.939,82 0,00 0,00

21.480,00 Noviembre 12 15,29 15 10.740,00 402.832,80 1.883,58 245.823,39 0,00 0,00
5.370,00 Diciembre 18 15,06 0 0,00 404.716,38 2.801,87 248.625,26 0,00 0,00
5.370,00 Diciembre 13 15,06 0 0,00 407.518,25 2.035,63 250.660,89 0,00 0,00

159.412,98 250.660,89 520,00
Capital Intereses Abonos

Total
414.923,88

PRESTACIÓN DE ANTIGÜEDAD 159.412,98 TOTAL RÉGIMEN ANTERIOR 204.857,85
FRACCIÓN 5.370,00 TOTAL NUEVOS REGÍMENES 414.923,88
DÍAS ADICIONALES (ART. 97 REG. LOT)
TOTAL INTERESES 250.660,89
ANTICIPOS PRESTACIONES 520,00

TOTAL A DEVENGAR (Bs.F) 414.923,88 TOTAL NETO A PAGAR (Bs.F) 619.781,72
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VISTA AMPLIADA DE LOS RESULTADOS POR CADA FASE:

                                REPLICA DEL CÁLCULO REALIZADO POR EL MPPEU

